



**NÁRODNÍ
PAMÁTKOVÝ
ÚSTAV**

**ÚZEMNÍ ODBORNÉ
PRACOVÍŠTĚ STŘEDNÍCH
ČECH V PRAZE**

VYKRAVENO

1. 10. 2021

Váš dopis č. / ze dne: 21.9.2021
Naše čj.: NPU-321/77480/2021
Vyřizuje: Mgr. Zápalková
Spisový znak: 186

Vážená paní

17. listopadu 1179
293 01 Mladá Boleslav

Praha 1.10.2021

Věc : Líny, správní obvod obce Mladá Boleslav, KP – rč. 30005/2-1624 ÚSKP, čp. 26, žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona č.106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím ve věci fóliovníku na pozemku parc.č. 7/2 v k.ú. Líny

Dne 21.9.2021 jsme obdrželi Vaši žádost v tomto znění : „Na základě svobodného přístupu k informacím, žádám dle z.č. 106/1999 Sb. o informace týkající se stavby FÓLIOVNÍKU na pozemku památkové ochrany st. 7/2 (č.rej. 1624), neboť je zde důvodné podezření, že byly na této stavbě FÓLIOVNÍKU provedeny stavební úpravy bez vyjádření NPÚ ÚOP SČ, že podnikatel . nesplnil podmínky stanovené v závazném stanovisku památkového úřadu, při jeho dodatečném povolení a nepožádal NPÚ o vyjádření ke stavebním úpravám před provedením úprav. Vlastník stavby (podnikatel) a stavební úřad, zřejmě využil pro stavební úpravy na stavbě chybný zápis této stavby v katastru nemovitostí a v RÚIAN. Stavební úřad neakceptoval Opatření proti nečinnosti ze dne 24.6.2021, které vydal krajský úřad (viz příloha) a do dnešního dne mi nesdělil výsledek ověření správnosti stavby FÓLIOVNÍKU zapsaného v katastru nemovitostí a v RÚIAN. Změny na FÓLIOVNÍKU se mně týkají, jako vlastníka sousední nemovitosti, protože jeho umístění způsobuje zaplavení mého pozemku dešťovými srážkami a jeho podmáčení – znehodnocení nemovitosti. Žádám o tyto informace :

- 1) Zda vlastník stavby na st. 7/2 k.ú. Líny (č.rej. 1624), požádal k dnešnímu dni památkový ústav o vyjádření je stavebním úpravám na této stavbě.
- 2) Datum doručení žádosti NPÚ o vyjádření.
- 3) O jaké stavební úpravy na FÓLIOVNÍKU se jedná.
- 4) Jak se ke stavebním úpravám vyjádřil památkový ústav.“

V této věci sdělujeme:

Ad 1-4) K dnešnímu dni nenevidujeme v elektronické spisové službě NPÚ ÚOP SČ žádnou žádost o vyjádření, která by se týkala areálu kulturní památky vesnická usedlost čp. 26 v Línech – Bukovnu.

Ing. Jan Žižka
ředitel

Národní památkový ústav
územní odborné pracoviště středních Čech v Praze
Sabinova 373/5
130 11 PRAHA 3 - Žižkov (2)